嬉教委学第６４１号

令和２年３月１６日

市内小中学校 保護者 様

嬉野市教育委員会

教育長 杉﨑 士郎

    （公印省略）

嬉野市内小中学校の学校の臨時休業の延期について（お知らせ）

 春暖の候、保護者の皆様には日頃より学校教育へのご理解、ご協力に感謝申し上げます。

さて、コロナウイルスの感染拡大を防止するために、３月３日から３月１５日まで市内すべて

の小中学校において臨時休業を実施しました。感染拡大防止という趣旨をご理解いただき、自宅

等で過ごすことにご協力いただきましてありがとうございます。３月１６日から学校の再開を予

定しておりましたが、３月１３日に佐賀県内で感染が確認されましたので、引き続き臨時休業を

３月２４日まで延期いたします。

なお、卒業式（小学校３月１７日・中学校３月１９日）は、規模を縮小して行います。また、

３月２４日の修了式及び辞任式も、規模を縮小して行います。いろいろとご迷惑をおかけします

が、引き続き、感染拡大防止には配慮が必要な時期ですので、次の注意事項を参考に、ご家庭で

のご指導よろしくお願いいたします。

また、緊急の連絡がある場合は、防災行政無線とマチコミメールによってお知らせをする場合

がありますことをご了承ください。

＜健康管理面について＞

〇自宅での検温を引き続きお願いします。

〇卒業式（小学校３月１７日・中学校３月１９日）及び修了式（３月２４日）を実施しますが、風邪

症状があれば、登校を控えるようにお願いします。その場合、欠席扱いにはしません。

〇卒業式及び修了式に感染予防のために登校しないことを希望する場合も欠席扱いにはしません。

〇不要不急の外出は控えるようにしてください。

〇人ごみや不特定多数と接触する機会は極力避けるようにしてください。

〇うがい・手洗い〔石鹸を使い手首まで〕を行い、清潔なタオル等で拭くようにしてください。

＜放課後児童クラブについて＞

〇放課後児童クラブは、今まで通り受け入れます。その場合は弁当を持たせてください。

感染防止のためには、「不要不急の外出を控える」「人ごみや不特定多数と接触する機会は

極力避ける」ということが重要であり、自宅で過ごすことが感染防止につながると思います。

必要な場合は、放課後児童クラブや放課後等デイサービス等の活用をお願いします。

どうしても児童生徒等のみで自宅で過ごすことができない場合は、学校までご相談くださ

い。               【学校担当：永元 ℡：０９５４－６６－２０３０】